
COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE
SERVIZI AFFARI GENERALI ED ECONOMICI

Registro di Settore n. 30 del 29-05-2017 Registro generale n.523 del 29-05-2017

COPIA
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO BUS NAVETTA  2017- NOMINA

COMMISSIONE DI GARA

Vista la deliberazione C.C. n. 13 del 10/04/2017 con la quale è stato deliberato di
organizzare il servizio estivo di bus navetta finalizzato a garantire la mobilità dei turisti
dal centro abitato alle località marine del Comune di Villasimius, approvando
contestualmente la relazione istruttoria per l’affidamento mediante procedura
economicamente più vantaggiosa, redatta dal Responsabile dei Servizi Affari Generali ed
Economici ai sensi del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179, art. 34, c. 20 a un costo massimo
stimato di € 73.480,00 IVA inclusa;

Vista la propria determinazione n. 20 del 27/04/2017 con la quale:
è stata indetta la procedura negoziata da aggiudicare con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa sul prezzo a base d'asta pari a € € 73.480,00 IVA
inclusa e avvalendosi della Centrale regionale di committenza SardegnaCAT;
è stato approvato l’avviso di gara, il capitolato speciale d’appalto e la relativa
documentazione, contenente gli obblighi delle parti, le norme procedurali e gli
elementi tecnici dell’affidamento;
è stato prenotato l’impegno di spesa per un importo presunto di € 73.480,00
Iva inclusa, pari a € 66.800,00 Iva esclusa, imputando l’importo sul cap.
4200/11, cod. 07.01-1.03.02.99.000 del bilancio previsionale 2015/2017,
annualità 2017, CIG 7087899F46;

Vista la propria determinazione n. 25 del 22/05/2017 con la quale:
si è dato atto dell’esito di gara deserta per la procedura indetta con la determinazione
n. 20/2017 sopra indicata, riproponendo d’urgenza una nuova procedura di gara in
considerazione della prossimità della già iniziata stagione estiva in un Comune
(Villasimius) ad “alta e rilevante vocazione turistica” e che ha già negli anni
precedenti, garantito il medesimo servizio, con esiti estremamente positivi riscontrai
da parte dell’utenza turistica e locale;
per le ragioni sopra espresse è stata indetta nuova procedura di gara al fine di
provvedere al servizio estivo di bus navetta mediante il sistema della procedura
negoziata da aggiudicare ex dell’art. 95, comma 2 del dlgs 50/2016 e ss.mm. con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa e sulla base del miglior rapporto
qualità /prezzo a base d'asta pari a € 66.800,00 Iva di legge esclusa, pari a €
73.480,00 Iva di legge inclusa e avvalendosi della Centrale regionale di committenza
SardegnaCAT;

Visto l’art. 77 rubricato “Commissione di aggiudicazione” del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
e in particolare il comma 12 che testualmente recita: “Fino alla adozione della disciplina
in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78 (Albo dei componenti delle
commissioni giudicatrici), la commissione continua ad essere nominata dall'organo della



stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante”;

Ritenuto necessario provvedere alla nomina della commissione giudicatrice per la
valutazione delle offerte pervenute relativamente alla procedura di gara indetta con la
propria determinazione n. 25/2017, secondo le modalità previste dal Regolamento
comunale per gli uffici e i servizi e come di seguito elencata:

Presidente Pier luigi Casu, istruttore direttivo, Comandante di Polizia Locale;

Componenti: Gaetanina Caredda, istruttore amministrativo, Servizi Pianificazione
Territoriale ed Ambientale;
M. Elisabetta Valtan, istruttore amministrativo, Servizi Affari
Generali ed Economici;

Segretario verbalizzante: M. Elisabetta Valtan, istruttore amministrativo, Servizi affari
Generali ed Economici;

Acquisite le dichiarazioni dei componenti di commissione sopra individuati in merito
all’assenza di condizioni ostative incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interessi;
Visti:
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, con particolare riferimento all’art. 35 “Soglie di
rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti”;
il D.P.R. 05.10.2010  n. 207 di approvazione del Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Codice dei contratti pubblici;
il titolo III dello statuto comunale rubricato "Ordinamento degli uffici";
l’art. 16 del vigente regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le
attribuzioni spettanti ai responsabili delle articolazioni di struttura;
la deliberazione G.M. n. 50 del 10.04.2017 di approvazione del piano esecutivo di
Gestione ai Responsabili dei Servizi;
il Decreto del Sindaco n. 14 del 10.04.2017 di affidamento dell’incarico di
Responsabile dei Servizi Affari Generali ed economici, all’istruttore direttivo dott.ssa
Patrizia Veronica Schirru ed al conferimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2
e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013
n. 62 e il Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Villasimius con
delibera G.M. n. 5 del 13.01.2014;
il Piano comunale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio
2017/2019 approvato con delibera G.C. n. 12 del 30.01.2017;
il bilancio 2017;

Attestato, giusto il combinato disposto dell'art. 6-bis della L. 07.08.2000, n. 241
l'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del
procedimento e dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni
tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale;

DETERMINA

Di nominare, come di seguito specificato, la commissione per la valutazione delle1.
offerte pervenute relativamente alla procedura aperta per l’individuazione del soggetto
gestore del servizio affidamento bus navetta 2017:

Presidente Pier luigi Casu, istruttore direttivo, Comandante di Polizia Locale;

SERVIZI AFFARI GENERALI ED ECONOMICI n.30 del 29-05-2017 Comune di Villasimius

Pag. 2



Componenti: Gaetanina Caredda, istruttore amministrativo, Servizi Pianificazione
Territoriale ed Ambientale;
M. Elisabetta Valtan, istruttore amministrativo, Servizi Affari
Generali ed Economici;

Segretario verbalizzante: M. Elisabetta Valtan, istruttore amministrativo, Servizi affari
Generali ed Economici;

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata;2.

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico e alla sottosezione3.
Avvisi di gara del portale istituzionale Amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Patrizia Veronica Schirru

Villasimius, li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sorce Alessandra

SERVIZI AFFARI GENERALI ED ECONOMICI n.30 del 29-05-2017 Comune di Villasimius

Pag. 3


